UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /SYT-KHNVTC           Ninh Thuận, ngày          tháng         năm 2021

V/v Trả lời ý kiến phản

ánh của của ông (bà) Lê

Văn Dũng.

        Kính gửi:  Sở Thông tin và Truyền thông.

Tiếp nhận Công văn số 1720/STTT-TTCNTTTT ngày 14/7/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc trả lời ý kiến phản ánh của ông (bà) Lê Văn

Dũng, nội dung như sau:

 “Chủ tịch UBND phường Thanh Sơn ban hành Quyết định số 259 ngày

14/7/2021 áp dụng biện pháp cách ly y tế tại nhà đối với tôi là Lê Văn Dũng.

Tôi đi từ xã Đoan Bái, huyện Hiệp Hòa, tỉnh Bắc Giang về Phan Rang-

Tháp Chàm, Ninh Thuận. Thời gian đi: từ 14h - 19h ngày 13/7 qua sân bay Nội

Bài và sân bay Cam Ranh. Khi đi có mang theo giấy ghi kết quả xét nghiệm test

nhanh Covid ngày 12/7 của Trạm y tế xã Đoan Bái.

Sáng 14/7 tôi thực hiện KBYT tại Trạm y tế phường Thanh Sơn và nhận

được quyết định cách ly của UBND phường.

Vậy xin hỏi tôi bị áp dụng biện pháp cách ly theo quy định nào, vì tôi

không đi/về từ vùng tâm dịch, không thuộc diện phải cách ly y tế tại nhà theo

quy định của Bộ Y tế, của Cục Y tế dự phòng và của tỉnh? Xin cảm ơn!”

Sở Y tế có ý kiến như sau:

Việc thực hiện cách ly tại nhà của Ông Lê Văn Dũng kể trên, do UBND

phường Thanh Sơn ban hành quyết định.

Sở Y tế kính đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông chuyển UBND

phường Thanh Sơn trả lời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, KHNVTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Vũ Chương

		THAOSYT@GMAIL.COM
	2021-07-15T21:08:09+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2021-07-15T21:19:09+0700

		2021-07-15T21:19:48+0700

		2021-07-15T21:20:02+0700